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fuldt 100 Kr. til hver Lærer, et yderligere 
Beløb, saa at ogsaa de naar op til denne 
Sum pr. Lærer. 
v Önder.^r.'.;114 i Listen foreslaas Til- 

skuddet til Afholdelse af indenlandske 
Sprogkursus for Lærere og Lærerinder ivéd 
udenlandske Lærerkræfter forhøjet med 
1,000 Kr. til 5,000 Kr. : som Følge af de 
stærkt stigende Priser. 

1 Under Betænkningens Nr. 146 findes 
en længere Redegørelse, der henviser til 
Forhandlingerne véd tredie Behandling af 
Finansloven for 1917홢18, Der blev da 
bevilget Førstelærerne ved Ranum, Jel- 
lillge og Skaarup Seminariers kommunale 
Øvelsesskoler en Forhøj else af det dem 
tillagte Honorar for at forestaa Undervis- 
'ningen af Seminariernes Elever i praktisk 
Skolegerning. Ministeren mener imidler- 
tid, at ogsaa de øvrige til Seminarierne 
knyttede Lærerkræfter ; bør være forplig- 
tede til at deltage i denne Undervisning, 
og han foreslaar derfor en almindelig 
Forhøjelse ved forøget Statstilskud af deres 
Bêgynde1s,eslønninger,. idet deres Forplig-: 
telse til at deltage i Seminarieelevernes 
Vejledning i praktisk Skolegerning sam- 
tidig fastslaas. Idet jeg angaaende En- 
kelthederne henviser til Betænkningens 
Nr. 146, skal jeg endnu kun tilføje, at det 
samtidig hermed foreslaas, àt:, de Honora- 
rer af Statskassen, der er tillagte Første- 
lærerne ved disse Øvelsesskoler, fremtidig 
skal kunne medregnes i deres pensions- 

I . 홢 홢 홢 givende Indtægt. 
Under Nr. 117 foreslaas Statens Til- 

skud til Privatseminariernes Lærerlønnin- 
ger forhøjet med 40,000 Er . ,  saa at det 
udgør Halvdelen af Seminariernes Udgift 
hertil i Stedet for som hidtil en Tredie- 
del. Jeg behøver ikke at fremsætte nogen 
lang Begrundelse for dette Forslag saa 
lidt som for det efterfølgende Forslag, 
Listens Nr. 118, hvori foreslaas en ekstra- 
ordinær Forhøjelse til trængende Elever 
ved Privatseminarierne af 30,000 Kr. I 
Betænkningens Nr. 148, hvor dette For- 
slag omtales, bebuder man, at, en tilsva- 
rende Forhøjelse for indeværende Aar vil 
blive foreslaaet til anden Behandling af 
Tillægsbevillingslovforslaget. Der er, som 
ærede Medlemmer vil vide, den ene Gang 
efter den anden under Forhandlinger her 

':홢 i Tinget i d e  senere Aar peget meget 
stærkt paa, hvor overordentlig vanskelige 
de private Seminariers økonomiske For- 

,, hold er, og dette er en særdeles god Be- 
grundelse for de her nævnte Forslags 
Fremsættelse. : : \ : 

Under Nr. 121 foreslaas i Henhold til 

Andragende, /fra: Lærerne ved Statens 
Lærerhøjskotes. Aarskursus, at Juli Kvar- 
tal ved Beregningen af Kvartalslønnen 
maa blive regnet for et fuldt Kvartal i 
Stedet for som hidtil kun et halvt, saa- 
ledes som Tilfældet: allerede er ved andre 
Undervisningsallstalter. Et lignende: An- 
dragende er fremkommet fra Gymnastik- 
inspektøren angaaende Lærerne ved Aars- 
kursuset paa Statens Gymnastikinstitut. 
Ministeren finder disse Andragender vel 
begrundede, hvad Udvalget har kunnet til- 
tI'æde. '' >" 

Betænkningens Nr. 154 angaar et An- 
dragende fra den antropologiske Komité 
om, at der maa blive stillet et Beløb af 
2,400 Kr.: til Raadighed til Registrering 
,af Landets døvstumme og aandssvage. 
Foruden at være af videnskabelig Betyd- 
ning vil en saadan Registrering kunne 
fremme Bestræbelserne for. at hjælpe 
døvstumme og aandssvage, og Udvalget 
har derfor kunnet tiltræde det, af Minister 
ren stillede - Ændringsforslag under Nr. 
123' i Listen. 

Under, Nr. 15,6 i ,Betæiikningeii om- 
tales en Forhøjelse af Lønningerne til 
Tjenestepigerne ved det" kongelige, Blinde- 
institut og den til samme knyttede For- 
skole paa Refsnæs. De paagældende Æn- 
dringsforslag findes under Nr. 1.25, 126, 
127, 128 og 129 i. Ændringsforslagslisten. 
Det oplyses, at Lønnen til Pigerne ved 
Instituttet gennemsnitlig er 22 Kr. 66 Øre 
og ved Forskolen 20 Kr. 66 Øre maaned- 
lig. Her foreslaas nu en Forhøjelse med 
5 .홢 Kr. maanedlig for hver Pige. , , 

U n d e r  Betænkningens Nr. 157 '' !홢 omta- ' I , 
les ét Andragende fra Aandssvagèanstal- 
ten i Ribe om Forhøjelse af Statens Bi- 
drag til aan dssvages Anbringelse i Fåmilie- 
pleje. Det begrundes med, at Antallet af 
Plejealumner er steget fra 4 til 11, og at 
det paa Grund af Dyrtiden har været nød- 
vendigt at forhøje Plejelønnen, der hidtil 
har udgjort 200 'Kr. aarlig. Under Nr. 
159: i Betænkningen er nævnt, at der ved 
Sam raad er forhandlet om en Forhøj else - 
af Bevillingen til Opmlintringspræmier for 
Børn, der er under Værgeraadsforsorg. 
Der vil til tredie Behandling komme For- 
slag om en saadan Forhøjelse. Y 

Under Nr. 132 paa Listen foreslaas 
det, at Rigsarkivets Konto til Udgivelse af ' l , . l 
Aktstykker og Matérialier midlertidig for- 
højes med 2,000 Kr. Under Nr. 133. fore- 
slaas en Bevilling paa 1,200 Kr. til An- 
sættelse af et nyt Bud ved Nationalmuseet. 
Under Nr. 131 foreslaaes til Ansættelse af 
en ekstraordinær Medhjælper ved; det 


